

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням 45 сесії 8 скликання
Старосамбірської міської ради
від 07 жовтня 2025 року №2799

Міський голова

Ігор ТРУХИМ

ПРОГРАМА

**«Організація заходів з базової підготовки жителів
Старосамбірської міської ради до національного
спротиву на 2025 рік»**

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ
«Організація заходів з базової підготовки жителів Старосамбірської
міської ради до національного спротиву
на 2025 рік»

1.	Ініціатор розроблення програми	Старосамбірська міська рада
2.	Законодавча база для розробки Програми	Закон України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про військовий обов’язок і військову службу”, «Про правовий режим воєнного стану» “Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію”, “Про основи національного спротиву, Указ Президента України від 23 вересня 2016 року №406/2016 “Про положення про територіальну оборону України”, постанова Кабінету Міністрів України від 23 березня 2016 року № 214 “Питання підготовки території держави до оборони”, інших нормативно-правових актів, наказів та розпоряджень Генерального штабу Збройних Сил України.
3.	Головний розробник програми	Старосамбірська міська рада
4.	Відповідальні виконавці програми	Старосамбірська міська рада
7.	Термін реалізації програми	2025 рік
8.	Мета програми	Організація проведення заходів з базової підготовки жителів Старосамбірської міської ради до національного спротиву, які спрямовані на проведення військово-патріотичного виховання.
	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	бюджет Старосамбірської міської територіальної громади та інші не заборонені законодавством джерела фінансування
9.	Обсяг фінансових ресурсів з бюджету Старосамбірської міської територіальної громади	33000 грн.

I. Загальні положення

Програма «Організація заходів з базової підготовки жителів Старосамбірської міської ради до національного спротиву на 2025 рік» (далі – Програма) передбачає забезпечення проведення заходів, спрямованих на проведення військово-патріотичного виховання громадян України та їх морально-психологічної підготовки до виконання конституційного обов’язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України.

Програма визначає основні напрямки, пріоритети, завдання військово-патріотичного виховання, конкретизує механізми основні заходи реалізації, терміни виконання Програми.

Програма розроблена відповідно до Законів України «Про оборону України», «Про основи національного спротиву», Положення про територіальну оборону України, затвердженого Указом Президента України від 23 вересня 2016 року №406/2016, Стратегії національної безпеки України, затвердженої Указом Президента України від 14 вересня 2020 року №392/2020.

Національний спротив - комплекс заходів, які організовуються та здійснюються з метою сприяння обороні України шляхом максимально широкого залучення громадян України до дій, спрямованих на забезпечення воєнної безпеки, суверенітету і територіальної цілісності держави, стримування і відсіч агресії та завдання противнику неприйнятних втрат, з огляду на які він буде змушений припинити збройну агресію проти України.

Відповідно до ст.3 Закону України «Про основи національного спротиву» складовими національного спротиву є територіальна оборона, рух опору та підготовка громадян України до національного спротиву. Одними із завдань територіальної оборони є:

- своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони території та захисту населення на визначеній місцевості до моменту розгортання в межах такої території угруповання військ (сил) або/чи угруповання об'єднаних сил, призначених для ведення воєнних (бойових) дій з відсічі збройної агресії проти України;

- участь у захисті населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення воєнних (бойових) дій;

- участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування та органів військового управління;

- участь в охороні та обороні важливих об'єктів і комунікацій, інших критично важливих об'єктів інфраструктури, порушення функціонування та виведення з ладу яких становлять загрозу для життєдіяльності населення;

- участь у боротьбі з диверсійно-розвідувальними силами, іншими збройними формуваннями агресора (противника).

Рух опору як складова національного спротиву формує осередки руху опору та здійснює їх підготовку та забезпечення.

Не менш важливим є завдання підготовки громадян України до національного спротиву, зокрема:

- сприяння набуттю громадянами України готовності та здатності виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України;

- військово-патріотичне виховання громадян України;

- підготовка населення до умов життєдіяльності в районах ведення (воєнних) бойових дій.

У зв'язку із введення воєнного стану відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» з метою забезпечення виконання заходів підготовки населення сільської ради до оборони в особливий період виникла нагальна потреба у впровадженні та фінансуванні заходів національного спротиву Старосамбірської міської ради.

2. Зміст проблеми та обґрунтування необхідності прийняття Програми

У період війни, яку російська федерація розв'язала і веде проти України, виникає нагальна необхідність здійснення системних заходів, спрямованих на посилення військово-патріотичного виховання громадян України та їх морально-психологічної підготовки до виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України, забезпечення належної та всебічної підготовки громадянина, готового фізично та морально в будь-який час стати на захист Батьківщини зі зброєю в руках.

Сьогодні Українська держава та її громадяни стають безпосередніми учасниками процесів, які мають надзвичайно велике значення для подальшого визначення, першою чергою, своєї долі, подальшого світового порядку. В сучасних важких і болісних ситуаціях викликів та загроз, і водночас, великих перспектив розвитку, кардинальних змін у політиці, економіці, соціальній сфері пріоритетним завданням суспільного поступу, поряд із убезпеченням своєї суверенності й територіальної цілісності, є визначення нової стратегії виховання та підготовки населення як багатокомпонентної та багатовекторної системи, яка великою мірою формує майбутній розвиток Української держави.

Серед виховних напрямів сьогодні найбільш актуальним виступають громадянсько-патріотичне, духовне, моральне, військово-патріотичне виховання, як основні складові

національно-патріотичного виховання, спрямовані на виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України.

Протягом 2025 року планується провести навчання 60 жителів громади з базової підготовки до національного спротиву.

Кошти, передбачені Програмою, будуть використані на оплату послуг з проведення навчання з базової підготовки до національного спротиву сертифікованими організаціями (утримання навчально-матеріальної бази, тактичних полів, оплати праці інструкторів, надання послуг з перевезення автотранспортом навчальних груп).

Реалізація вказаних завдань потребує значної фінансової підтримки, а, відповідно, обумовлює необхідність застосування програмно-цільового підходу.

4. Мета та завдання програми

Метою програми є організація проведення заходів з базової підготовки жителів Старосамбірської міської ради до національного спротиву (планування заходів з базової підготовки до національного спротиву, створення та використання навчально-матеріальної бази, всебічне забезпечення проведення заходів та керівництво базовою підготовкою), які спрямовані на проведення військово-патріотичного виховання громадян України та їх морально-психологічної підготовки до виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України.

Основними завданнями Програми є:

- 1) підготовка та навчання населення до умов життєдіяльності у випадку проведення воєнних (бойових) дій,
- 2) проведення теоретичних та практичних занять у підготовці громадян до національного спротиву, у тому числі організація виїзних занять;
- 3) формування у громадян високої патріотичної свідомості, національної гідності, готовності до виконання громадянського і конституційного обов'язку щодо захисту національних інтересів України;
- 4) розробка пропозицій щодо охорони, безпеки, та захисту адміністративних будівель місцевої влади та інших об'єктів стратегічного значення територіальної громади;
- 5) участь в інформаційних заходах, спрямованих на підвищення рівня обороноздатності держави та на протидію інформаційним операціям агресора;
- 6) сприяння популяризації участі в заходах національного спротиву;
- 7) проведення спільних заходів з представниками Міністерства оборони України та/або територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки (інших органів/установ зі схожими функціями), представниками органів місцевого самоврядування, органів державної влади тощо .

5. Основні джерела фінансування Програми

Фінансування Програми проводиться за рахунок коштів бюджету Старосамбірської міської ради на відповідний рік у межах бюджетних призначень. Крім того, можливе залучання благодійних внесків та інших джерел надходжень, не заборонених законодавством.

Обсяг фінансування, склад матеріально-технічних ресурсів, необхідних для реалізації Програми, визначений з урахуванням можливостей місцевого бюджету.

Термін реалізації Програми – до 31 грудня 2025 року.

Ресурсне забезпечення
Програми «Організація заходів з базової підготовки жителів Старосамбірської міської ради до національного спротиву на 2025 рік»

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання Програми	Етапи виконання	Усього витрат на виконання Програми
Усього,	2025 рік	33 000
у тому числі		
З бюджету Старосамбірської міської територіальної громади		33 000

6. Очікувані результати виконання програми

Виконання завдань Програми забезпечить:

- 1) наявність якісно підготовлених самовідданих, свідомих громадян, готових у будь-яких умовах вступити на захист територіальної цілісності та незалежності України;
- 2) досягнення у жителів громади високого рівня готовності до захисту України, громадського сприяння безпеці та обороні України та підвищення престижу військової служби;
- 3) створення незалежної матеріально-технічної бази для проведення теоретичних та практичних занять у підготовці громадян до національного спротиву.

7. Організація управління та контролю

Виконання Програми покладається на головного розпорядника коштів – Старосамбірську міську раду.

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.